



FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

A Diretora do Setor de Compras, Almoxarifado e Serviços, no intuito de colher informações acerca dos itens abaixo especificados, vem solicitar que V. Sa. se digne a preencher o presente formulário de pesquisa de preços e condições com o propósito de subsidiar o procedimento de contratação.

OBJETO: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Icapuí.

DADOS DA EMPRESA:

NOME/RAZÃO SOCIAL:	Silvaneide Norma de Costa RmC - ME
CNPJ:	03.120.308/0001-69
ENDEREÇO:	Rua dos Teixeiras N. 1145
TELEFONE:	(98) 992002241
Responsável Preenchimento:	por João Rodri Rm

Item	Descrição	Und	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
1	ALFINETE PARA MAPAS. Tipo taça, 6mm, colorido, caixa com 100 unidades.	Cx	05	7.50	37.50
2	BASTÃO DE COLA QUENTE. Tamanho 11MM X 30 Cm.	Pct	08	5.50	44.00
3	BATERIA ALCALINA 9V.	Und	15	10.00	150.00
4	BATERIA DE LÍTIO CR 2032 3V	Und	20	3.50	70.00
5	CADERNO PEQUENO ESPIRAL. Capa dura 1/4, 200 folhas.	Und	10	12.50	125.00
6	CAIXA ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA. Medida 250x130x135 (cores diversas).	Und	20	15.00	300.00
7	CALCULADORA COMPACTA DE MESA. Alimentação: Dupla Solar, Bateria, Visor: Amplo LCD, Dígitos: 12 Dígitos.	Und	02	22.50	45.00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA. Corpo em resina termoplástica transparente, ponta esfera de tungstênio, tipo escrita media, cor azul.	Und	500	0.80	400.00
9	CARTOLINA DUPLA FACE MEDINDO 48 X 66CM.	Und	20	1.80	36.00
10	CLIPES Nº 2/0. Caixa com 100 unidades para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem.	Caixa	15	4.50	67.50
11	CLIPES Nº 3/0. Caixa com 50 unidades para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem.	Caixa	15	4.50	67.50
12	CLIPES Nº 6/0. Caixa com 50 unidades para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem.	Caixa	10	5.00	50.00
13	COLA LÍQUIDA BRANCA. Não toxica, lavável, de uso escolar, em embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 90g.	Und	10	3.90	39.00



14	CORRETIVO LÍQUIDO. Composição básica: resina, água, plastificante e pigmentos, não tóxicos, secagem rápida, frasco de 18ml.	Und	06	3,50	21,00/-
15	ENVELOPE A4. Tamanho: 229x324mm. Cor: Amarela.	Und	200	0,80	160,00/-
16	ENVELOPE A4. Tamanho: 229x324mm. Cor: Branca.	Und	200	0,80	160,00/-
17	ENVELOPE PARA CONVITE APP. Dimensão: 21,5 x 15,5cm, 180 g.	Und	100	1,00	100,00/-
18	ESTILETE 25 MM. Material do corpo do estilete: Metálico revestido com borracha termoplástica, Tipo da lâmina: Reta segmentada, Comprimento total do estilete: 200 mm.	Und	05	4,50	22,50/-
19	FITA ADESIVA 18MMX50M. Fita adesiva transparente de uso geral, produzida em filme polipropileno com adesivo acrílico. Medida: 18mm x 50m.	Und	10	5,50	55,00/-
20	FITA ADESIVA 45MMX45M. Fita adesiva transparente de uso geral, produzida em filme polipropileno com adesivo acrílico. Medida: 45mm x 45m.	Und	10	6,50	65,00/-
21	FITA GOMADA 38MMX50M. Fita adesiva de papel de uso geral. Medida: 38mm x 50m.	Und	15	25,00	375,00/-
22	FOLHA ISOPOR. Dimensão: 10 mm, medindo 50 x 50 cm.	Und	15	15,50	232,50/-
23	GRAMPEADOR DE MESA. Material: metal, 26/6 A17, 20 folhas.	Und	05	22,50	112,50/-
24	GRAMPO 26/6. Grampo para grampeador tipo cobreado, caixa com 5.000 unidades	Cx	05	9,50	47,50/-
25	GRAMPO 23/8. Grampo para grampeador tipo cobreado, caixa com 5.000 unidades	Cx	05	12,50	62,50/-
26	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. Pacote com 50 unidades.	Pct	04	25,00	100,00/-
27	GUILHOTINA. Metálica 30 cm para papel A4 e A5, até 10 folhas	Und	01	185,00	185,00/-
28	LIVRO DE PROTOCOLO. 100 folhas pautadas protocolo de correspondência, com 100 folhas.	Und	03	15,00	45,00/-
29	MARCADOR DE TEXTO. Tinta à base de água, ponta em polietileno, cor: diversas.	Und	12	2,50	30,00/-
30	PAPEL A4 BRANCO. Medindo 210mmx297mm, resma com 500 folhas.	Resma	200	26,00	5.200,00/-
31	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE A4. 180 Gramas, pacote com 50 Folhas.	Pct	06	32,00	192,00/-
32	PAPEL FOTOGRÁFICO. Medindo 210mmx297mm, 180 gramas, pacote com 50 folhas.	Pct	10	25,00	250,00/-
33	PAPEL PESO 60. Medindo 210mmx297mm, pacote com 100 folhas.	Pct	10	12,50	125,00/-
34	PAPEL VERGÊ. Texturizado para Impressora Pacote com 50 Folhas, cores diversas, A4.	Pct	10	12,50	125,00/-



35	PASTA ABA ELÁSTICA 40MM. Transparente, cores diversas.	Und	15	5,90	88,50 ✓
36	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO.	Und	30	17,00	510,00 ✓
37	PASTA A-Z LOMBO LARGO.	Und	30	17,50	525,00 ✓
38	POST-IT (BLOCO ADESIVO). 200 folhas, sendo 04 blocos de 50 folhas cada, 38mmx50mm.	Pct	15	8,50	127,50 ✓
39	PERFURADOR DE PAPEL. Até 40 folhas.	Und	04	42,00	168,00 ✓
40	TESOURA. Sem ponta, do tipo escolar.	Und	04	5,00	20,00 ✓
41	TINTA PARA CARIMBO. Cor: Azul, frasco de 40 ml.	Und	04	8,50	34,00 ✓
TOTAL				R\$	10.570,00 ✓

SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA

Item	Descrição	Und	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
1	ALICATE DE CRIMPAGEM DE CABO DE REDE.	Und	01	35,00	35,00 ✓
2	CABO DE FORÇA TRIPOLAR.	Und	10	15,00	150,00 ✓
3	CABO DE REDE CAT5E. ROLO COM 100 METROS.	RL	01	200,00	200,00 ✓
4	CABO HDMI.	Und	06	15,00	90,00 ✓
5	CABO VGA.	Und	05	15,00	75,00 ✓
6	CAIXAS DE SOM 2.0 3W RMS ALIMENTAÇÃO USB.	Und	03	30,00	90,00 ✓
7	CONECTOR RJ45 PARA CABO DE REDE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	01	80,00	80,00 ✓
8	FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA PARA COMPUTADOR ATX 200W COM 24 PINOS.	Und	05	80,00	400,00 ✓
9	KIT DE TINTA P/ IMPRESSORA HP TANK WIRELESS 416.	Und	06	100,00	600,00 ✓
10	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON G6010.	Und	02	100,00	200,00 ✓
11	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150.	Und	02	100,00	200,00 ✓
12	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L355.	Und	02	100,00	200,00 ✓
13	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L5190.	Und	02	100,00	200,00 ✓
14	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L5290.	Und	05	100,00	500,00 ✓
15	MOUSE SEM FIO ÓPTICO USB WIRELESS 2.4GHZ RECARREGÁVEL	Und	05	25,00	125,00 ✓
16	MOUSE COM FIO ÓPTICO USB.	Und	05	35,00	175,00 ✓
17	PEN DRIVE. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 16 GB	Und	02	30,00	60,00 ✓
18	PEN DRIVE. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32 GB	Und	02	35,00	70,00 ✓
19	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1102	Und	20	50,00	1.000,00 ✓
20	ROTEADOR WIRELESS PARA USO CORPORATIVO, 05 ANTENAS, BANDA DE FREQUÊNCIA 2,4 GHZ / 5GHZ E TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS MÍNIMA DE 1.2 GBPS.	Und	02	195,00	390,00 ✓
21	SWITCH DE 08 PORTAS.	Und	02	90,00	180,00 ✓



22	TECLADO COM FIO USB, LAYOUT ABNT2.	Und	07	42.00	294.00
23	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1102.	Und	05	90.00	450.00
TOTAL				R\$	5.764.00

Valor Total da Proposta por extenso: 16.334.00 (Dezesseis mil, trezentos e trinta e quatro reais).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Local e data: Icapuí - 11/12/2023



Assinatura e Carimbo do Proponente

Silvanete Maria da Costa Braga
CPF: 385.021.863-53

03.120.308/0001-69
SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA-ME
Rua: dos Teixeiras, nº 1145
Centro-Cep: 62.810-000
Icapuí - Ceará

Recebido em:
11/12/2023
fz.



FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

A Diretora do Setor de Compras, Almoxarifado e Serviços, no intuito de colher informações acerca dos itens abaixo especificados, vem solicitar que V. Sa. se digne a preencher o presente formulário de pesquisa de preços e condições com o propósito de subsidiar o procedimento de contratação.

OBJETO: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Icapuí.

DADOS DA EMPRESA:

NOME/RAZÃO SOCIAL:	J RODRIGUES BRAGA
CNPJ:	24.684.331/0001-56
ENDEREÇO:	AVENIDA JOÃO CIRILO, 756
TELEFONE:	(88) 9 9489-9527
Responsável Preenchimento:	pelo <i>Francisco Rodrigues Braga</i>

Item	Descrição	Und	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
1	ALFINETE PARA MAPAS. Tipo taça, 6mm, colorido, caixa com 100 unidades.	Cx	05	7,52	37,60
2	BASTÃO DE COLA QUENTE. Tamanho 11MM X 30 Cm.	Pct	08	5,52	44,16
3	BATERIA ALCALINA 9V.	Und	15	10,10	151,50
4	BATERIA DE LÍTIO CR 2032 3V	Und	20	3,54	70,80
5	CADERNO PEQUENO ESPIRAL. Capa dura 1/4, 200 folhas.	Und	10	12,52	125,20
6	CAIXA ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA. Medida 250x130x135 (cores diversas).	Und	20	15,20	304,00
7	CALCULADORA COMPACTA DE MESA. Alimentação: Dupla Solar, Bateria, Visor: Amplo LCD, Dígitos: 12 Dígitos.	Und	02	22,60	45,20
8	CANETA ESFEROGRÁFICA. Corpo em resina termoplástica transparente, ponta esfera de tungstênio, tipo escrita media, cor azul.	Und	500	0,83	415,00
9	CARTOLINA DUPLA FACE MEDINDO 48 X 66CM.	Und	20	1,85	37,00
10	CLIPES Nº 2/0. Caixa com 100 unidades para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem.	Caixa	15	4,55	68,25
11	CLIPES Nº 3/0. Caixa com 50 unidades para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem.	Caixa	15	4,55	68,25
12	CLIPES Nº 6/0. Caixa com 50 unidades para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem.	Caixa	10	5,10	51,00
13	COLA LÍQUIDA BRANCA. Não toxica, lavável, de uso escolar, em embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 90g.	Und	10	3,92	39,20



14	CORRETIVO LÍQUIDO. Composição básica: resina, água, plastificante e pigmentos, não tóxicos, secagem rápida, frasco de 18ml.	Und	06	3,60	24,60 ✓
15	ENVELOPE A4. Tamanho: 229x324mm. Cor: Amarela.	Und	200	0,82	164,00 ✓
16	ENVELOPE A4. Tamanho: 229x324mm. Cor: Branca.	Und	200	0,82	164,00 ✓
17	ENVELOPE PARA CONVITE APP. Dimensão: 21,5 x 15,5cm, 180 g.	Und	100	1,40	140,00 ✓
18	ESTILETE 25 MM. Material do corpo do estilete: Metálico revestido com borracha termoplástica, Tipo da lâmina: Reta segmentada, Comprimento total do estilete: 200 mm.	Und	05	4,55	22,75 ✓
19	FITA ADESIVA 18MMX50M. Fita adesiva transparente de uso geral, produzida em filme polipropileno com adesivo acrílico. Medida: 18mm x 50m.	Und	10	5,55	55,50 ✓
20	FITA ADESIVA 45MMX45M. Fita adesiva transparente de uso geral, produzida em filme polipropileno com adesivo acrílico. Medida: 45mm x 45m.	Und	10	6,60	66,00 ✓
21	FITA GOMADA 38MMX50M. Fita adesiva de papel de uso geral. Medida: 38mm x 50m.	Und	15	27,00	405,00 ✓
22	FOLHA ISOPOR. Dimensão: 10 mm, medindo 50 x 50 cm.	Und	15	15,55	233,25 ✓
23	GRAMPEADOR DE MESA. Material: metal, 26/6 A17, 20 folhas.	Und	05	22,60	113,00 ✓
24	GRAMPO 26/6. Grampo para grampeador tipo cobreado, caixa com 5.000 unidades	Cx	05	9,55	47,75 ✓
25	GRAMPO 23/8. Grampo para grampeador tipo cobreado, caixa com 5.000 unidades	Cx	05	12,60	63,00 ✓
26	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. Pacote com 50 unidades.	Pct	04	25,50	102,00 ✓
27	GUILHOTINA. Metálica 30 cm para papel A4 e A5, até 10 folhas	Und	01	187,00	187,00 ✓
28	LIVRO DE PROTOCOLO. 100 folhas pautadas protocolo de correspondência, com 100 folhas.	Und	03	15,80	47,40 ✓
29	MARCADOR DE TEXTO. Tinta à base de água, ponta em polietileno, cor: diversas.	Und	12	2,55	30,60 ✓
30	PAPEL A4 BRANCO. Medindo 210mmx297mm, resma com 500 folhas.	Resma	200	26,80	5.360,00 ✓
31	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE A4. 180 Gramas, pacote com 50 Folhas.	Pct	06	32,50	195,00 ✓
32	PAPEL FOTOGRÁFICO. Medindo 210mmx297mm, 180 gramas, pacote com 50 folhas.	Pct	10	25,50	255,00 ✓
33	PAPEL PESO 60. Medindo 210mmx297mm, pacote com 100 folhas.	Pct	10	12,60	126,00 ✓
34	PAPEL VERGÊ. Texturizado para Impressora Pacote com 50 Folhas, cores diversas, A4.	Pct	10	12,55	125,50 ✓



35	PASTA ABA ELÁSTICA 40MM. Transparente, cores diversas.	Und	15	6,00	90,00 ✓
36	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO.	Und	30	17,20	516,00 ✓
37	PASTA A-Z LOMBO LARGO.	Und	30	17,60	528,00 ✓
38	POST-IT (BLOCO ADESIVO). 200 folhas, sendo 04 blocos de 50 folhas cada, 38mmx50mm.	Pct	15	8,55	128,25 ✓
39	PERFURADOR DE PAPEL. Até 40 folhas.	Und	04	42,50	170,00 ✓
40	TESOURA. Sem ponta, do tipo escolar.	Und	04	5,50	22,00 ✓
41	TINTA PARA CARIMBO. Cor: Azul, frasco de 40 ml.	Und	04	8,55	34,20 ✓
TOTAL				R\$	10,839,96

SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA

Item	Descrição	Und	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
1	ALICATE DE CRIMPAGEM DE CABO DE REDE.	Und	01	35,50	35,50 ✓
2	CABO DE FORÇA TRIPOLAR.	Und	10	15,10	151,00 ✓
3	CABO DE REDE CAT5E. ROLO COM 100 METROS.	RL	01	205,00	205,00 ✓
4	CABO HDMI.	Und	06	15,10	90,60 ✓
5	CABO VGA.	Und	05	15,50	77,50 ✓
6	CAIXAS DE SOM 2.0 3W RMS ALIMENTAÇÃO USB.	Und	03	30,50	91,50 ✓
7	CONECTOR RJ45 PARA CABO DE REDE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	01	82,00	82,00 ✓
8	FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA PARA COMPUTADOR ATX 200W COM 24 PINOS.	Und	05	82,00	410,00 ✓
9	KIT DE TINTA P/ IMPRESSORA HP TANK WIRELESS 416.	Und	06	102,00	612,00 ✓
10	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON G6010.	Und	02	102,00	204,00 ✓
11	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150.	Und	02	102,00	204,00 ✓
12	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L355.	Und	02	102,00	204,00 ✓
13	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L5190.	Und	02	102,00	204,00 ✓
14	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L5290.	Und	05	102,00	510,00 ✓
15	MOUSE SEM FIO ÓPTICO USB WIRELESS 2.4GHZ RECARREGÁVEL	Und	05	25,50	127,50 ✓
16	MOUSE COM FIO ÓPTICO USB.	Und	05	35,50	177,50 ✓
17	PEN DRIVE. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 16 GB	Und	02	30,50	61,00 ✓
18	PEN DRIVE. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32 GB	Und	02	35,50	71,00 ✓
19	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1102	Und	20	51,00	1.020,00 ✓
20	ROTEADOR WIRELESS PARA USO CORPORATIVO, 05 ANTENAS, BANDA DE FREQUÊNCIA 2,4 GHZ / 5GHZ E TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS MÍNIMA DE 1.2 GBPS.	Und	02	195,80	391,60 ✓
21	SWITCH DE 08 PORTAS.	Und	02	91,00	182,00 ✓



22	TECLADO COM FIO USB, LAYOUT ABNT2.	Und	07	42,50	297,50
23	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1102.	Und	05	90,50	452,50
TOTAL				R\$	5.864,70

Valor Total da Proposta por extenso: 16.704,66 (Dezesseis mil, Setecentos e um reais sessenta e seis centavos).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Local e data: Icapuí 11/12/2023


Assinatura e Carimbo do Proponente

Juvandir Rodrigues Braga
Titular
CPF: 785.815.323-49

24.684.331/0001-561
J. B COMÉRCIO
Av. João Cirilo, 756
Mutamba - CEP: 62.810-000
ICAPUI CEARÁ



FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

A Diretora do Setor de Compras, Almoxarifado e Serviços, no intuito de colher informações acerca dos itens abaixo especificados, vem solicitar que V. Sa. se digne a preencher o presente formulário de pesquisa de preços e condições com o propósito de subsidiar o procedimento de contratação.

OBJETO: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Icapuí.

DADOS DA EMPRESA:

NOME/RAZÃO SOCIAL:	
CNPJ:	41.392.143/0001-73
ENDEREÇO:	Rua Calúlio João Paulo Bragido Nunes, 150
TELEFONE:	(88) 9 9949-0044
Responsável	pelo
Preenchimento:	Francisco Marquise Paula

Item	Descrição	Und	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
1	ALFINETE PARA MAPAS. Tipo taça, 6mm, colorido, caixa com 100 unidades.	Cx	05	7,55	37,75
2	BASTÃO DE COLA QUENTE. Tamanho 11MM X 30 Cm.	Pct	08	5,57	44,56
3	BATERIA ALCALINA 9V.	Und	15	10,50	157,50
4	BATERIA DE LÍTIO CR 2032 3V	Und	20	3,60	72,00
5	CADERNO PEQUENO ESPIRAL. Capa dura 1/4, 200 folhas.	Und	10	12,80	128,00
6	CAIXA ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA. Medida 250x130x135 (cores diversas).	Und	20	15,80	316,00
7	CALCULADORA COMPACTA DE MESA. Alimentação: Dupla Solar, Bateria, Visor: Amplo LCD, Dígitos: 12 Dígitos.	Und	02	24,00	48,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA. Corpo em resina termoplástica transparente, ponta esfera de tungstênio, tipo escrita media, cor azul.	Und	500	0,85	425,00
9	CARTOLINA DUPLA FACE MEDINDO 48 X 66CM.	Und	20	2,10	42,00
10	CLIPES Nº 2/0. Caixa com 100 unidades para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem.	Caixa	15	4,40	70,50
11	CLIPES Nº 3/0. Caixa com 50 unidades para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem.	Caixa	15	4,75	71,25
12	CLIPES Nº 6/0. Caixa com 50 unidades para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem.	Caixa	10	5,50	55,00
13	COLA LÍQUIDA BRANCA. Não toxica, lavável, de uso escolar, em embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 90g.	Und	10	3,95	39,50



14	CORRETIVO LÍQUIDO. Composição básica: resina, água, plastificante e pigmentos, não tóxicos, secagem rápida, frasco de 18ml.	Und	06	3,40	22,20
15	ENVELOPE A4. Tamanho: 229x324mm. Cor: Amarela.	Und	200	0,88	176,00
16	ENVELOPE A4. Tamanho: 229x324mm. Cor: Branca.	Und	200	0,88	176,00
17	ENVELOPE PARA CONVITE APP. Dimensão: 21,5 x 15,5cm, 180 g.	Und	100	1,15	115,00
18	ESTILETE 25 MM. Material do corpo do estilete: Metálico revestido com borracha termoplástica, Tipo da lâmina: Reta segmentada, Comprimento total do estilete: 200 mm.	Und	05	4,80	24,00
19	FITA ADESIVA 18MMX50M. Fita adesiva transparente de uso geral, produzida em filme polipropileno com adesivo acrílico. Medida: 18mm x 50m.	Und	10	5,60	56,00
20	FITA ADESIVA 45MMX45M. Fita adesiva transparente de uso geral, produzida em filme polipropileno com adesivo acrílico. Medida: 45mm x 45m.	Und	10	6,80	68,00
21	FITA GOMADA 38MMX50M. Fita adesiva de papel de uso geral. Medida: 38mm x 50m.	Und	15	25,40	385,50
22	FOLHA ISOPOR. Dimensão: 10 mm, medindo 50 x 50 cm.	Und	15	15,40	235,50
23	GRAMPEADOR DE MESA. Material: metal, 26/6 A17, 20 folhas.	Und	05	22,80	114,00
24	GRAMPO 26/6. Grampo para grampeador tipo cobreado, caixa com 5.000 unidades	Cx	05	9,60	48,00
25	GRAMPO 23/8. Grampo para grampeador tipo cobreado, caixa com 5.000 unidades	Cx	05	12,40	63,50
26	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. Pacote com 50 unidades.	Pct	04	26,00	104,00
27	GUILHOTINA. Metálica 30 cm para papel A4 e A5, até 10 folhas	Und	01	190,00	190,00
28	LIVRO DE PROTOCOLO. 100 folhas pautadas protocolo de correspondência, com 100 folhas.	Und	03	17,00	51,00
29	MARCADOR DE TEXTO. Tinta à base de água, ponta em polietileno, cor: diversas.	Und	12	2,40	32,40
30	PAPEL A4 BRANCO. Medindo 210mmx297mm, resma com 500 folhas.	Resma	200	30,00	6.000,00
31	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE A4. 180 Gramas, pacote com 50 Folhas.	Pct	06	34,00	204,00
32	PAPEL FOTOGRÁFICO. Medindo 210mmx297mm, 180 gramas, pacote com 50 folhas.	Pct	10	28,00	280,00
33	PAPEL PESO 60. Medindo 210mmx297mm, pacote com 100 folhas.	Pct	10	12,40	124,00
34	PAPEL VERGÊ. Texturizado para Impressora Pacote com 50 Folhas, cores diversas, A4.	Pct	10	12,80	128,00



35	PASTA ABA ELÁSTICA 40MM. Transparente, cores diversas.	Und	15	6,20	93,00
36	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO.	Und	30	17,50	525,00
37	PASTA A-Z LOMBO LARGO.	Und	30	18,00	540,00
38	POST-IT (BLOCO ADESIVO). 200 folhas, sendo 04 blocos de 50 folhas cada, 38mmx50mm.	Pct	15	8,80	132,00
39	PERFURADOR DE PAPEL. Até 40 folhas.	Und	04	44,00	176,00
40	TESOURA. Sem ponta, do tipo escolar.	Und	04	6,50	26,00
41	TINTA PARA CARIMBO. Cor: Azul, frasco de 40 ml.	Und	04	8,80	35,20
TOTAL				R\$ 11.634,36	

SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA

Item	Descrição	Und	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
1	ALICATE DE CRIMPAGEM DE CABO DE REDE.	Und	01	38,00	38,00
2	CABO DE FORÇA TRIPOLAR.	Und	10	15,80	158,00
3	CABO DE REDE CAT5E. ROLO COM 100 METROS.	RL	01	220,00	220,00
4	CABO HDMI.	Und	06	15,80	94,80
5	CABO VGA.	Und	05	16,00	80,00
6	CAIXAS DE SOM 2.0 3W RMS ALIMENTAÇÃO USB.	Und	03	32,00	96,00
7	CONECTOR RJ45 PARA CABO DE REDE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	01	82,00	82,00
8	FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA PARA COMPUTADOR ATX 200W COM 24 PINOS.	Und	05	85,00	425,00
9	KIT DE TINTA P/ IMPRESSORA HP TANK WIRELESS 416.	Und	06	110,00	660,00
10	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON G6010.	Und	02	110,00	220,00
11	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150.	Und	02	115,00	230,00
12	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L355.	Und	02	115,00	230,00
13	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L5190.	Und	02	115,00	230,00
14	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L5290.	Und	05	115,00	575,00
15	MOUSE SEM FIO ÓPTICO USB WIRELESS 2.4GHZ RECARREGÁVEL	Und	05	28,00	140,00
16	MOUSE COM FIO ÓPTICO USB.	Und	05	38,00	190,00
17	PEN DRIVE. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 16 GB	Und	02	32,00	64,00
18	PEN DRIVE. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32 GB	Und	02	36,00	72,00
19	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1102	Und	20	53,00	1.060,00
20	ROTEADOR WIRELESS PARA USO CORPORATIVO, 05 ANTENAS, BANDA DE FREQUÊNCIA 2,4 GHZ / 5GHZ E TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS MÍNIMA DE 1.2 GBPS.	Und	02	198,00	396,00
21	SWITCH DE 08 PORTAS.	Und	02	94,00	188,00



22	TECLADO COM FIO USB, LAYOUT ABNT2.	Und	07	44,00	308,00
23	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1102.	Und	05	93,00	465,00
TOTAL				R\$	6.221,80

Valor Total da Proposta por extenso: 14.856,16 (Dezesseis mil oitocentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Local e data: Aracati, 12/12/2023


Fco. Marigeso Paula
CPF: 250.368.043-20

Assinatura e Carimbo do Proponente

INSCRIÇÃO DO CNPJ
41.392.143/0001-73
FRANCISCO MARIGESO PAULA
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
Rua Tabelião João Paulo Brígido Nunes, 150
Centro - Aracati-CE
CEP: 62.800-000